
UCHWAŁA NR L/469/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.61 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 roku, poz.40 j.t.), art.211 ust.1 i ust.2, art.212, art.214, art.218, art.220 ust.1, art.221 ust.1, art.235 
ust.1, art.236 ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku, 
poz. 1634 ze zm.), art.111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku, poz.103 j.t.), po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rady Gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/444/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 22 grudnia 2022 roku (uchwała 
budżetowa) w sprawie budżetu Gminy Gorzyce na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy, o których mowa w § 1 ust.1 uchwały 
budżetowej, o kwotę 3.941.420,47zł do wysokości 109.917.539,34zł, zgodnie z złącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, z tego: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 141.420,47zł, do wysokości 92.058.064,34zł, 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 3.800.000,00zł, do wysokości 17.859.475,00zł. 

2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy, o których mowa w § 1 ust.2 uchwały 
budżetowej, o kwotę 7.195.200,74zł do wysokości 122.438.426,56zł, zgodnie z złącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, z tego: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 60.168,35zł, do wysokości 92.935.740,17zł, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.135.032,39zł, do wysokości 29.502.686,39zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W § 2 ust.1, zwiększa się kwotę planowanego deficytu o kwotę 3.253.780,27zł, do wysokości 
12.520.887,22zł. Źródłem pokrycia planowanego deficytu są: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 12.481.386,76zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 39.500,46zł. 

4. W § 2 ust.2 zwiększa się plan przychodów Gminy Gorzyce na 2023 rok, o kwotę 3.253.780,27zł do 
wysokości 15.458.734,48zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały z tego: 

1) zwiększa się kwotę wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 1.416.432,55zł, do wysokości 
12.481.386,76zł. 

2) wprowadza się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 1.837.347,72zł. 

5. § 7 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie: "ustala się wydatki w kwocie 9.300.317,72zł   (załącznik 
Nr 11) , których źródłem finansowania są: 

1) środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych w kwocie 7.235.000,00zł, 

2) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 227.970,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1.837.347,72zł". 

§ 2. W załącznikach do uchwały budżetowej dokonuje się następujących zmian: 

1. Załącznik Nr 3 - "Plan wydatków majątkowych Gminy Gorzyce na 2023 rok", o którym mowa w § 
1 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 4 - "Plan przychodów Gminy Gorzyce na 2023 rok z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz innych rozliczeń krajowych", o którym mowa w § 2 ust.2, uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 8 - "Plan wydatków na programy i projekty realizowane że środków pochodzących 
z Funduszy Strukturalnych na 2023 rok", o którym mowa w § 10 ust.1, uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 11 - "Plan finansowy dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok", o którym mowa w § 7, uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o "ustawie" należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia  
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 2



Plan dochodów
bieżących

 w tym:
środki, o
których

mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Plan dochodów
majątkowych

 w tym: środki,
o których

mowa w art.5
ust.1.pkt 2 i 3

600 Transport i łączność -199 997,95 zł 2,05 zł 0,00 zł -200 000,00 zł 0,00 zł

Wpływy z pozostałych odsetek 2,05 zł 2,05 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realziację zadań inwestycyjnych

-200 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł -200 000,00 zł 0,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu
Państwa z tytułu postępowania sądowego i
prokuratorskiego

300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

11 680,36 zł 11 680,36 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 117,53 zł 117,53 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji
oraz płatności

8 782,83 zł 8 782,83 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z różnych dochodów 2 780,00 zł 2 780,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

756

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

16 560,00 zł 16 560,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 16 560,00 zł 16 560,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

801 Oświata i wychowanie 4 056 252,69 zł 56 252,69 zł 40 500,00 zł 4 000 000,00 zł 4 000 000,00 zł

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji
oraz płatności

195,49 zł 195,49 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów i podobnym charakterze

6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

-73 968,00 zł -73 968,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z usług 73 968,00 zł 73 968,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 350,84 zł 1 350,84 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Dział Treść

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 rok

Zmiany w planie dochodów, w tym:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/469/23

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 27 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

40 500,00 zł 40 500,00 zł 40 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

4 000 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 4 000 000,00 zł 4 000 000,00 zł

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postacji pieniężnej

8 206,36 zł 8 206,36 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

853
Pozostałe zadania z zakresu polityki
społecznej

36 210,00 zł 36 210,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

36 210,00 zł 36 210,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 439,00 zł 29 439,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających
z umów

22 800,00 zł 22 800,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu
Państwa z tytułu postępowania sądowego i
prokuratorskiego

200,00 zł 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z pozostałych odsetek 320,00 zł 320,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

320,00 zł 320,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z opłaty prolongacyjnej 200,00 zł 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 zł 100,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy z różnych dochodów 5 499,00 zł 5 499,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -9 023,63 zł -9 023,63 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji
oraz płatności

-9 023,63 zł -9 023,63 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Zmiany w planie dochodów budżetowych 3 941 420,47 zł 141 420,47 zł 40 500,00 zł 3 800 000,00 zł 4 000 000,00 zł

Plan dochodów na dzień 07.02.2023 rok 105 976 118,87 zł 91 916 643,87 zł 0,00 zł 14 059 475,00 zł 2 868 080,00 zł

Plan dochodów na dzień 27.02.2023 rok 109 917 539,34 zł 92 058 064,34 zł 40 500,00 zł 17 859 475,00 zł 6 868 080,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

19

20 608 700,10 2 616 700,10 1 474 700,10 148 200,00 1 326 500,10 1 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 992 000,00 17 992 000,00 0,00 0,00

-200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00

593 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 000,00 593 000,00 0,00 0,00

21 001 700,10 2 616 700,10 1 474 700,10 148 200,00 1 326 500,10 1 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 385 000,00 18 385 000,00 0,00 0,00

17 362 200,10 1 262 200,10 1 262 200,10 145 700,00 1 116 500,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 100 000,00 16 100 000,00 0,00 0,00

-200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00

593 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 000,00 593 000,00 0,00 0,00

17 755 200,10 1 262 200,10 1 262 200,10 145 700,00 1 116 500,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 493 000,00 16 493 000,00 0,00 0,00

524 187,00 524 187,00 302 104,00 79 170,00 222 934,00 167 083,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 688,32 24 688,32 24 688,32 0,00 24 688,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

548 875,32 548 875,32 326 792,32 79 170,00 247 622,32 167 083,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

401 570,00 401 570,00 280 570,00 79 170,00 201 400,00 66 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 688,32 24 688,32 24 688,32 0,00 24 688,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 258,32 426 258,32 305 258,32 79 170,00 226 088,32 66 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 563 293,61 1 563 293,61 119 782,16 0,00 119 782,16 0,00 0,00 0,00 991 479,42 452 032,03 0,00 0,00 0,00 0,00

-114,42 -114,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -114,42 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym:

Zmiany w planie wydatków budżetowych  Gminy Gorzyce na 2023 rok

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowewydatki 

jednostek
budżetowych

Wydatki
bieżące

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Drogi publiczne gminne

po zmianach

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

17

4 600 000,00

0,00

0,00

4 600 000,00

4 600 000,00

0,00

0,00

4 600 000,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Obsługa długu publicznego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział

600

60016

754

75412

757

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/469/23

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 27 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



33,67 33,67 33,67 0,00 33,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 563 212,86 1 563 212,86 119 815,83 0,00 119 815,83 0,00 0,00 0,00 991 479,42 451 917,61 0,00 0,00 0,00 0,00

571 814,19 571 814,19 119 782,16 0,00 119 782,16 0,00 0,00 0,00 0,00 452 032,03 0,00 0,00 0,00 0,00

-114,42 -114,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -114,42 0,00 0,00 0,00 0,00

33,67 33,67 33,67 0,00 33,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

571 733,44 571 733,44 119 815,83 0,00 119 815,83 0,00 0,00 0,00 0,00 451 917,61 0,00 0,00 0,00 0,00

45 869 833,61 45 664 833,61 44 202 810,61 34 771 460,41 9 431 350,20 69 980,00 1 347 043,00 45 000,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 738 884,17 1 350,78 1 350,78 0,00 1 350,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 737 533,39 6 737 533,39 0,00 0,00

52 606 717,78 45 664 184,39 44 202 161,39 34 771 460,41 9 430 700,98 69 980,00 1 347 043,00 45 000,00 0,00 0,00 6 942 533,39 6 942 533,39 0,00 0,00

28 077 189,05 27 872 189,05 26 820 637,04 21 981 342,84 4 839 294,20 8 000,00 998 552,01 45 000,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 738 884,17 1 350,78 1 350,78 0,00 1 350,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 737 533,39 6 737 533,39 0,00 0,00

34 814 073,22 27 871 539,83 26 819 987,82 21 981 342,84 4 838 644,98 8 000,00 998 552,01 45 000,00 0,00 0,00 6 942 533,39 6 942 533,39 0,00 0,00

212 371,83 212 371,83 5 388,83 98,83 5 290,00 0,00 206 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 210,00 36 210,00 710,00 0,00 710,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248 581,83 248 581,83 6 098,83 98,83 6 000,00 0,00 242 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 371,83 212 371,83 5 388,83 98,83 5 290,00 0,00 206 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 210,00 36 210,00 710,00 0,00 710,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248 581,83 248 581,83 6 098,83 98,83 6 000,00 0,00 242 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 401 760,68 10 325 596,68 10 196 824,18 359 442,10 9 837 382,08 0,00 2 200,00 126 572,50 0,00 0,00 2 076 164,00 2 076 164,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 499,00 4 499,00 0,00 0,00

12 406 259,68 10 325 596,68 10 196 824,18 359 442,10 9 837 382,08 0,00 2 200,00 126 572,50 0,00 0,00 2 080 663,00 2 080 663,00 0,00 0,00

623 383,68 608 383,68 608 383,68 46 842,10 561 541,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00zmniejszenie

przed zmianą

Pozostała działalność

801

853

900

zwiększenie
Obsługa długu publicznego

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85395

80101

90095

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Szkoły podstawowe

po zmianach

757

75702

0,00

4 078 125,48

4 078 125,48

0,00

0,00

4 078 125,48

4 078 125,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 2



4 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 499,00 4 499,00 0,00 0,00

627 882,68 608 383,68 608 383,68 46 842,10 561 541,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 499,00 19 499,00 0,00 0,00

115 243 225,82 92 875 571,82 75 703 368,65 47 277 385,95 28 425 982,70 6 166 063,00 9 391 056,22 171 572,50 991 479,42 452 032,03 22 367 654,00 22 367 654,00 0,00 0,00

-202 114,42 -2 114,42 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -114,42 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00

7 397 315,16 62 282,77 26 782,77 0,00 26 782,77 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 7 335 032,39 7 335 032,39 0,00 0,00

122 438 426,56 92 935 740,17 75 728 151,42 47 277 385,95 28 450 765,47 6 166 063,00 9 426 556,22 171 572,50 991 479,42 451 917,61 29 502 686,39 29 502 686,39 0,00 0,00

0,00

0,00

4 600 000,00

0,00

4 078 125,48

8 678 125,48

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach

90095

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 3



6 550 000,000,00 593 000,00

§ 6060

Roz.90095

KSB

Dział 600

Roz.60016

§ 6370

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2023 rok

17 667 686,39

Plan po
zmianach

Nazwa
Plan przed
zmianami

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki razem

Wydatki na zadania własne

22 367 654,00 200 000,00 7 335 032,39 29 502 686,39

10 332 654,00 0,00 7 335 032,39

200 000,00

200 000,00

200 000,00

4 078 125,48

6 737 533,39

2 643 201,55

2 643 201,55

4 078 125,48

16 206,36

16 206,36

4 499,00

4 499,00

4 499,00

4 499,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

5 957 000,00

4 065 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

4 065 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej wraz z
odtworzeniem nawierzchni jezdni dróg
gminnych ul. Polnej, Wiejskie i Parkowej w
Czyżowicach

3 560 000,00

Oświata i wychowanie 205 000,00

Szkoły podstawowe 205 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

191 000,00

16 206,36

4 078 125,48

4 078 125,48

30 206,36

2 080 663,00

19 499,00

19 499,00

4 499,00

7 235 000,00

7 235 000,00

7 235 000,00

7 235 000,00

5 240 000,00

4 658 000,000,00 593 000,00

0,00 593 000,00 4 658 000,00

593 000,00 4 153 000,00

6 737 533,39 6 942 533,39

6 942 533,39

2 834 201,55

2 643 201,55

Symbol

Dział 600

Roz.60016

§ 6050

IZP

Dział 801

Roz.80101

§ 6050

IZP

§ 6057

IZP

§ 6060

ZSPGcz

Dział 900

Termomodernizacja budynków
oświatowych w Gminie Gorzyce

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00

0,00

Termomodernizacja budynków
oświatowych w Gminie Gorzyce

0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

14 000,00

Zakup radiowęzła dla ZSP Gorzyczki 0,00

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 076 164,00

Pozostała działalność 15 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

200 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

Dofinansowanie do zakupu kosiarki LKS
Czyżowice

15 000,00

0,00

Zadania realizowane z programu Polski Ład. 7 435 000,00

Transport i łączność 7 435 000,00

Drogi publiczne gminne 7 435 000,00

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

7 435 000,00

IZP Budowa kanalizacji deszczowej wraz z
odtworzeniem nawierzchni jezdni dróg
gminnych ul. Polnej, Wiejskie i Parkowej w
Czyżowicach

5 440 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/469/23

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 27 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



 

Zmiany w planie przychodów
Gminy Gorzyce na 2023 rok z tytułu
zaciągniętych pożyczek i kredytów

oraz innych rozliczeń krajowych

§ Treść
Plan przychodów

na dzień
30.01.2023 rok

Zmiany

Plan
przychodów na

dzień
27.02.2023 rok

Ogółem: 12 204 954,21 3 253 780,27 15 458 734,48

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym, w tym:

1 140 000,00 1 140 000,00

1

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w
Katowicach na zadanie pn.:”Wdrożenie planu gospodarki
niskoemisyjnej dla Gminy Gorzyce na lata 2021-2025 w zakresie
wymiany  źródeł ciepła oraz montażu instalacji źródeł OZE w
budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Gorzyce w 2023 roku”

1 140 000,00 1 140 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

0,00 1 837 347,72 1 837 347,72

950
Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na
rachunku bieżącym Gminy, wynikających z rozliczeń kredytów
i pożyczek z lat ubiegłych

11 064 954,21 1 416 432,55 12 481 386,76

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/469/23

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 27 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Treść Plan wydatków

600 Transport i łączność 4 600 000,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 4 600 000,00 zł

Wydatki majątkowe finansowane ze środków Unii Europejskiej - Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację Projektu pn.:"Przebudowa ul.Mickiewicza w
Gorzycach"

2 868 080,00 zł

Wydatki majątkowe finansowane ze środków własnych na realizację Projektu pn.:"Przebudowa
ul.Mickiewicza w Gorzycach”

1 731 920,00 zł

801 Oświata i wychowanie 4 123 125,48 zł

80101 Szkoły Podstawowe 4 123 125,48 zł

Wydatki bieżące finansowane ze środków Unii Europejskiej – Regionalnego programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 na realizację Projektu pn.:"Wsparcie
dla uczniów z Ukrainy – Gmina Gorzyce”

38 250,00 zł

Wydatki bieżące finansowane ze środków budżetu Państwa na realizację Projektu
pn.:"Wsparcie dla uczniów z Ukrainy – Gmina Gorzyce”

2 250,00 zł

Wydatki bieżące finansowane ze środków własnych na realizację Projektu pn.:"Wsparcie dla
uczniów z Ukrainy – Gmina Gorzyce”

4 500,00 zł

Wydatki majątkowe finansowane ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego
Obszaru Gospodarczego w ramach Programu "Środowisko, energia i zmiany klimatu -  energia
odnawialna, efektywność energetyczna"na realizację Projektu pn.:"Termomodernizacja
budynków oświatowych w Gminie Gorzyce"

4 078 125,48 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 126 572,50 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 126 572,50 zł

Wydatki bieżące finansowane ze środków Unii Europejskiej - Europejskiej Agencji
Wykonawczej ds. Klimatu, Infrastruktury i Środowiska w Warszawie na realizację Projektu
pn.:"Life - Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja ochrony powietrza
województwa śląskiego

75 987,40 zł

Wydatki bieżące finansowane ze środków własnych na realizację Projektu pn.:"Life - Śląskie.
Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja ochrony powietrza województwa śląskiego

50 585,10 zł

OGÓŁEM: 8 849 697,98 zł

    Plan wydatków na programy i projekty realizowane

ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych

                                  na 2023 rok

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/469/23

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 27 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



Dochody 2023 rok

Dział Rozdz § Treść
Plan dochodów

na dzień
01.01.2023 rok

Zmiany
Plan dochodów

na dzień
30.01.2023 rok

Zmiany

Plan
dochodów na

dzień
27.02.2023 rok

600 Trasnport i łączność 7 435 000,00 7 435 000,00 -200 000,00 7 235 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 435 000,00 7 435 000,00 -200 000,00 7 235 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

7 435 000,00 7 435 000,00 -200 000,00 7 235 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

0,00 191 760,00 191 760,00 36 210,00 227 970,00

85395 Pozostała działalność 0,00 191 760,00 191 760,00 36 210,00 227 970,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,00 191 760,00 191 760,00 36 210,00 227 970,00

Ogółem: 7 435 000,00 191 760,00 7 626 760,00 -163 790,00 7 462 970,00

§ Treść
Plan na dzień
27.02.2023 rok

905

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczeń dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

1 837 347,72

Ogółem: 1 837 347,72

Przychody 2023 rok

Zmiany w planie finansowym dla rachunku dochodów
pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/469/23

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 27 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



Wydatki 2023 rok

Dział Rozdz § Treść
Plan wydatków

na dzień
01.01.2023 rok

Zmiany
Plan wydatków

na dzień
30.01.2023 rok

Zmiany

Plan
wydatków na

dzień
27.02.2023 rok

600 Transport i łączność 7 435 000,00 7 435 000,00 1 637 347,72 9 072 347,72

60016 Drogi publiczne gminne 7 435 000,00 7 435 000,00 1 637 347,72 9 072 347,72

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych w tym:

1 837 347,72 1 837 347,72

1

Budowa kanalizacji desczowej wraz z
odtworzeniem nawierzchni jezdni dróg
gminnych ul.Polnej, Wiejskiej i
Parkowej w Czyżowicach

1 837 347,72 1 837 347,72

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

7 435 000,00 7 435 000,00 -200 000,00 7 235 000,00

1

Budowa kanalizacji deszczowej wraz
z odtworzeniem nawierzchni jezdni
dróg gminnych ul.Polnej, Wiejskiej i
Parkowej w Czyżowicach

5 440 000,00 5 440 000,00 -200 000,00 5 240 000,00

2
Odwodnienie wraz z odtworzeniem
nawierzchni asfaltowej ul.Zwycięstwa
Turza Śląska

1 995 000,00 1 995 000,00 1 995 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

0,00 191 760,00 191 760,00 36 210,00 227 970,00

85395 Pozostała działalność 0,00 191 760,00 191 760,00 36 210,00 227 970,00

3110
Świadczenia społeczne - dodatek
węglowy, elektryczny dla gospodarstw
domowych

0,00 188 000,00 188 000,00 35 500,00 223 500,00

4210
Zakup materiałów i wyposażenia -
dodatek węglowy, elektryczny dla
gospodarstw domowych

0,00 1 360,00 1 360,00 710,00 2 070,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Ogółem: 7 435 000,00 191 760,00 7 626 760,00 1 673 557,72 9 300 317,72

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie do uchwały Nr L/469/23 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Gorzyce na 2023 rok. 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych Gminy Gorzyce o kwotę 3.941.420,47zł do wysokości 
109.917.539,34zł,  z czego:  

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 141.420,47zł, do wysokości 92.058.064,34zł, 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 3.800.000,00zł, do wysokości 17.859.475,00zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

1. W dziale "600 - Transport i łączność", zwiększa się plan dochodów o kwotę 2,05zł z tytułu 
wpływów z pozostałych odsetek - wpływ odsetek od nieterminowej wpłaty. 

2. W dziale "700 - Gospodarka mieszkaniowa", zwiększa się plan dochodów o kwotę 300,00zł z tytułu 
opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego - koszty procesowe za opłaty w budynkach mieszkalnych. 

3. W dziale "754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 11.680,36zł, z tego: 

a) wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, zwiększa się plan dochodów o kwotę 117,53zł - zwrot 
składki ubezpieczeniowej od samochodu strażackiego za 2022 rok, 

b) wpływy z różnych dochodów, zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.780,00zł - dofinansowanie do 
ubrań bojowych dla OSP Gorzyce. 

c) wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
8.782,83zł. - zwrot z dotacji za 2022 rok z Gminy Lubomia (dofinansowanie Straży Gminnej - 5.083,89zł) 
oraz zwrot z dotacji za 2022 rok z Ochotniczych Straży Pożarnych - 3.698,94zł.) 

4. W dziale "756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" , zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 16.560,00zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej - wpływ opłaty z Zakładu 
Górniczego w Raciborzu za II półrocze 2022 rok. 

5. W dziale „801 - Oświata i wychowanie", zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.056.252,69zł, z 
tego: 

a) wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
195,49zł - zwrot dotacji udzielonej w 2022 roku przez UM Rybnik i UM Wodzisław Śl. dotyczący 
dofinansowania nauki religii w szkołach. 

 b) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, zwiększa się plan dochodów o kwotę 40.500,00zł  
- projekt pn.:"Wsparcie dla uczniów pochodzących z Ukrainy", 

c) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
4.000.000,00zł  - projekt pn.:"Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Gorzyce (Fundusze 
Norweskie)", 

d) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze, zwiększa się plan dochodów o 
kwotę 6.000,00zł, wpływy za najem sal lekcyjnych oraz sali gimnastycznej, najem części dachu pod 
instalację nadawczo-odbiorczą przy ZSP Gorzyczki, 

e) wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 73.968,00zł. 

f) wpływy z usług, zwiększa się plan dochodów o kwotę 73.968,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 1



g) wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.350,84zł - 
korekty faktur za opał, 

h) wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 8.206,36zł. - wpływ darowizny pieniężnej od Rady Rodziców przy ZSP Gorzyczki na 
dofinansowanie do zakupu radiowęzła. 

6. W dziale "853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej", zwiększa się plan dochodów o 
kwotę 36.210,00  - dodatek węglowy, dodatek elektryczny dla gospodarstw domowych. 

7. W dziale "900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", zwiększa się plan dochodów o 
kwotę 29.439,00zł, z tego: 

a) wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
22.800,00zł - wpływ kary umownej od Firmy "Recykling-Południe", 

b) wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z 
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego, zwiększa się plan dochodów o kwotę 200,00zł, 

c) wpływy z pozostałych odsetek, zwiększa się plan dochodów o kwotę 420,00zł, 

d) wpływy z opłaty prolongacyjnej ,z większa się plan dochodów o kwotę 200,00zł, 

e) wpływy z różnych dochodów, zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.499,00zł, w tym: 
dofinansowanie do zakupu kosiarki dla LKS Czyżowice - 4.499,00zł, opłata za  odebranie psa ze schroniska 
- 1.000,00zł. 

f) wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych, zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 320,00zł - wpływ kary za nielegalną wycinkę drzew. 

8. W dziale "921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego„, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 
9.023,63zł tytułu wpływów ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności. Plan został skorygowany 
do rzeczywistego wykonania dochodów. 

II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych Gminy Gorzyce o kwotę 7.195.200,74zł, do wysokości 
122.438.426,56zł, z czego:  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 60.168,35zł, do wysokości 92.935.740,17zł, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.135.032,39zł do wysokości 29.502.686,39zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

1. W dziale "600 - Transport i łączność", w rozdziale "60016 - Drogi publiczne gminne", zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 393.000,00zł, z tego: 

a) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 593.000,00zł na zadanie pn.:"Budowa kanalizacji 
wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni dróg gminnych ul.Polnej, Wiejskiej i Parkowej w Czyżowicach". 

b) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 200.000,00zł z zadania "Polski Ład - Budowa 
kanalizacji wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni dróg gminnych ul.Polnej, Wiejskiej i Parkowej w 
Czyżowicach". 

 Po przeprowadzeniu procedury przetargowej i zwiększeniu wartości zadania, dokonuje się zmian w 
zakresie dofinansowania zadania z programu: Polski Ład - zmniejsza się dofinansowanie w 2023 roku, 
natomiast zwiększa się w 2024 roku. 

2. W dziale "754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", w rozdziale "75412- 
Ochotnicze Straże Pożarne", zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 24.688,32zł, z tego: 

a) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.390,00zł jako dofinansowanie do zakupu ubrań 
bojowych dla OSP Gorzyce (Kol.Fryderyk - dofinansowanie 2.390,00zł, Gorzyce - 390,00zł), 

b) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 21.908,32zł z przeznaczeniem na opłaty 
abonamentowe hydrantów za dwa miesiące - luty i marzec 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 2



3. W dziale "757 - Obsługa długu publicznego", w rozdziale "75702 - Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki", zmniejsza się plan wydatków o kwotę 80,75zł, z tego: 

a) zwiększa się plan wydatków o kwotę 33,67zł z tytułu opłaty leasingowej autobusu do przewozu 
uczniów (kapitał), 

b ) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 114,42zł z tytułu odsetek od opłaty leasingowej autobusu do 
przewozu uczniów. 

4. W dziale "801 - Oświata i wychowanie", w rozdziale "80101 - Szkoły Podstawowe",zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 6.736.884,17zł, z tego: 

a) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 4.078.125,48zł, na zadanie 
pn.:"Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Gorzyce" - dofinansowanie ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ramach Programu: Środowisko, 
energia i zmiany klimatu - energia odnawialna, efektywność energetyczna, bezpieczeństwo energetyczne. 

b) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.643.201,55zł, na zadanie 
pn.:"Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Gorzyce" - dofinansowanie ze środków 
własnych, 

c) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 16.206,36zł dla ZSP Gorzyczki na zadanie 
pn.:"Zakup radiowęzła dla ZSP Gorzyczki", 

d) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000,00zł  w planie finansowym ZSP Gorzyczki z 
przeznaczeniem na zadanie majątkowe pn.:"Zakup radiowęzła dla ZSP Gorzyczki" 

e) zwiększa się plan wydatków bieżących dla SP Nr 2 w Gorzycach o kwotę 919,76zł, w związku ze 
zwiększeniem dochodów, 

f) zwiększa się plan wydatków bieżących dla ZSP w Turzy Śl. o kwotę 431,02zł w związku ze 
zwiększeniem dochodów. 

5. W dziale „853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej", w rozdziale "85395 - Pozostała 
działalność", zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 36.210,00zł, na dodatki węglowe, elektryczne 
dla gospodarstw domowych. 

6. W dziale "900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska",  w rozdziale "90095 - Pozostała 
działalność", zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 4.499,00zł na zadanie pn.: 
"Dofinansowanie do zakupu kosiarki dla LKS Czyżowice"  

III. Zwiększa się plan przychodów Gminy Gorzyce na 2023 rok  z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz innych rozliczeń krajowych o kwotę 3.253.780,27zł do wysokości 15.458.734,48zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały z tego:   

a) wprowadza się kwotę przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 1.837.347,72zł na zadanie majątkowe pn.:"Budowa kanalizacji deszczowej wraz z 
odtworzeniem nawierzchni jezdni dróg gminnych ul.Polnej, Wiejskiej i parkowej w Czyżowicach". 

a) zwiększa się kwotę wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
Gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 1.416.432,55zł do wysokości 
12.481.386,76zł. 

IV. "Plan wydatków majątkowych Gminy Gorzyce na 2023 rok", o którym mowa w § 1 ust.2 
pkt. 2 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

V. "Plan przychodów Gminy Gorzyce na 2023 rok z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
innych rozliczeń krajowych", o którym mowa w § 2 ust.2 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 3



VI. "Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych na 2023 rok", o którym mowa w § 10 ust.1 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

VII. "Plan finansowy dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 na 2023 rok", o którym mowa w § 7 uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6955B7-038D-4F52-969D-FA9C563A8282. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



